terminos, per equales portiones perfolvendarum, viz. Quadraginta folidos ad feftum

Pentecoftes ; Quadraginta folidos ad feftum San£ti Laurencii martyris ; Quadra-

ginta folidos ad feftum Sanfti Martini confeflbris ; et reliquos quadraginta folidos

ad feftum purificationis Beate Marie Yirginis proxime inde iequens ; una cum
quadam manfione ex parte orientali cimiterii di£te ecclefie, et verfus aquam de

Kydow fituata, et Crofta eidem manfioni contigue annexa, ufque ad orientalem

partem cimiterii, et menfurando ab angulo five cornu auftrali orientalis partis cimi-

terii, direcle ufque ad diclam aquam de Kydow : Cum feno decimali locorum infra

fcriptorum, viz. de Murrays, de Torrens, de Lagetland, de le Parke, de Coirglas,

de Cladans, de Skeach, de Ardawrygg, et de Clochanys : Et di6lus vicarius qui

pro tempore fuerit, panem et vinum, tarn pro communicandis quam pro miifa ad

altare parochiali celebrandis, fumptibus propriis adminiftrabit, falvo quod in folenne

Pafchali, precentor qui pro tempore fuerit, pro parochianis ibidem tunc communi-

candis, expenfis fuis, de vino turn faciet provided. Conftituimus eciam et ordinamus,

quod diftus Johannes de Hawik precentor, et fucceflbres fui precentores qui pro
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tempore fuerint, ad di6lam vicariam, quotienfcunque ipfam vacare contigerit, per-

fonam ydoneam infra tempus legitimum Nobis et fuccefToribus noftris Epifcopis

Glafguenfibus, per nos vel eofdem fucceftbres noftros inftituendam, habeant pre-

fentare. In signum vero hujus ordinationis, conititutionis, et decreti, necnon con-

fenfus et aflenfus noftri Capituli, figillum noftrum, una cum figillo di6li Capituli

noftri, ac figillo predifti precentoris, prefentibus funt appenfa : Data in ecclefia

noftra prediiSla Glafguenfi xxviimo die menfis Marcii anno Domini millefimo

ccccmo xviimo . [1417.]

Marked thus on the Chartulary :

—

Huic carta; appenfa funt tria figilla ; Primum ex cera viridi fere integrum, quod
eft ipfius Epifcopi; Exhibet imaginem Dei patris, fedentis in throno, coram fe

imaginem Chrifti crucifixi ; hinc inde ex utraque parte troni, anna Scotia? Leonem
fcilicet eredlum. Infima vero pars figilli, ubi erant arma ipfius Epifcopi, attrita eft.

In circumferentia infcriptio S. Willelmi Dei gracia Episcopi Glasguensis.—
Secundum figillum eft commune Capituli Glafguenfis. Tertium figillum, Johannis

de Hawyk, ex cera rubea fuper alba, exhibet in fumniitate fcuti Beatam Virginem
filium ulnis tenentem ; inferius vero quendam genuflexum fupplicantem.

CARTA DAVIDIS I. REGIS, DE ECCLESIA DE CADIHOU, ECCLE-

SIJE ET EPISCOPO GLASGUENSI.

D. rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Jufticiariis, Vi-

cecomitibus, Prepofitis, Miniftris, et omnibus probis hominibus tocius terre fue

falutem ; Sciatis me ConceflhTe et in perpetuam elemofinam Dedifle, ecclefie

San&i Kentegerni de Glafgu, et Epifcopo ejufdem ecclefie, ecclefiam de Cadihou,
ficut elemofina dari poteft melius et liberius : H. Comite concedente et affenfum
prebente. Testibus Ernaldo Abbate de Chelgho, et Waltero Cancellario, et

Hugone de Morvilla, et Herberto Camerario, et Galtero filio Alani, et Thoma
Lundoniarum, et Waltero de Lindefeia, et W. de Lindefeia et Waltero de Ridale.

Apud Strivelin.

Marked in the Paris copy, Ex autographo.

Ex authentica carta in archivis collegii Scotorum Parifiis.
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CARTA ROBERTI DE LUNDONIIS, DE PETRA CER.E AD LU-

MINARE DE TERRA DE CADIHOU.

Robertus de Lundoniis, filius regis Scocie, omnibus fancte matris ecclefie filiis,

falutem. Sciant prefentes et pofteri, Me DedifTe et hac carta mea Confirmafie,

Deo et Sanfto Kentegerno, et matrici ecclefie de Glafgu, fingulis annis, imam pet-

ram cere de redditu meo de Cadihou in predicla ecclefia ; ad Nundinas de Glafgu

annuatim recipiendam ; Et tenendum de me et de heredibus meis [in] liberam et

(juietam elemofinam : Quare volo et precipio, ut predicla ecclefia prenominatam

])etram cere, ita libere quiete et honorifice teneat et poffideat in perpetuum, ficut

aliquam elemofinam liberius quecius et honorificencius poflidet. Hus testibus

Domino Jocelino Glafguenfi Epifcopo, Herberto Decano de Glafgu, Helia de Per-

thec, Willielmo, Beda, Helia, Canonicis de Glafgu, Henrico de Cormanoch, Ken-

tegerno, et David, clericis ejufdem ecclefie.

Huic carta; appenfum eft figillum ex cera alba fere integrum, exhibens ipfum Ro-

bertum equuftrem, dextra externa gladium ftriclum tenentem ; et in fcuto fuper

peftore, pro infigniis, Leonem iirfurgentem. Infcriptio S. Roberti de Lundoniis

Jilii regis Scotie.

Ex autograpbo in archivis ecclefise Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera

CARTA ALEXANDRI II. REGIS DE QUATUOR MERCIS DE CA-

DIHOU PRO DIACONO ET SUBDIACONO.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue

falutem ; Sciant prefentes et futuri, Nos preter fex marcas prius per anteceflbres

noftros datas et affignatas in firma burgi de Rotherglen, ad perpetuam fuftentati-